CURIA REGIS ROLLS

OF THE REIGN OF

HENRY III

PRESERVED IN THE

PUBLIC RECORD OFFICE

PRINTED UNDER THE SUPERINTENDENCE OF
THE DEPUTY KEEPER OF THE RECORDS

3-4 HENRY III

GENEALOGICAL SOCIETY
OF THE CHURCH OF JESUS CHRIST
OF LATTER-DAY SAINTS

First published in 1938 on behalf of the Public Record Office
Reprinted by permission of the Controller of Her Britannic Majesty's
Stationery Office, London

KRAUS REPRINT

A Division of

KRAUS-THOMSON ORGANIZATION LIMITED
Nendeln/Liechtenstein
1971

942
P2cr
v.8

DATE MICROFILM
12-75
ITEM ON ROLL

CAMERA NO.

CATALOGUE NO.

990167

1219.

m. 21 cont. summoneatur quod sit in xv. dies post festum sancti Hillarii etc. Et Johannes habuit diem in banco, et non venit etc. Et ideo summoneatur quod sit auditurus inde judicium suum etc.

Glouc'.—Willelmus de Breaut' per attornatum suum optulit se quarto die versus Henricum comitem Hereford' de placito quod reddat ei xv. libras, quas ei debet et injuste detinet, ut dicit. Et comes non venit etc.; et preceptum fuit vicecomiti quod attachiaret eum; et vicecomes non attachiavit eum nec misit breve etc. Et ideo attachiet eum, sicut prius etc., quod sit a die sancti Hillarii in xv. dies etc. et ostensurus quare non fuit a die sancti Michaelis in xv. dies etc.; et vicecomes sit auditurus etc.

Wiltes'.—Willelmus de Sancto Michaele optulit se quarto die versus Walterum Croc de placito quod reddat ei c. et xxx. marcas, quas ei debet etc.; et Walterus non venit etc., et habuit diem per essoniatorum suum etc. Et ideo attachietur quod sit a die sancti Hillarii in xv. dies etc.

Salop'.—Edelina de Broc per attornatum suum optulit se quarto die versus Sibillam del Broc de placito quare non tenet ei finem factum apud Wintoniam tempore domini Johannis regis patris in curia sua inter ipsam Sibillam et Stephanum de Turnham et ipsam Edelinam de rationabili parte ipsius Sibille quam ipsa clamavit versus ipsos Stephanum et Edelinam de tota hereditate que fuit Ranulfi del Broc patris predictarum Edeline et Sibille, et de rationabili parte ipsius Sibille quam ipsa clamavit versus eosdem Stephanum et Edelinam de tota hereditate que fuit Damete de Gorum¹ matris ipsarum Edeline et Sibille, unde cirographum factum fuit inter eos etc. Et Sibilla non venit etc., et habuit diem per essoniatorum suum etc. Et ideo ponatur per meliores plegios quod sit a die sancti Hillarii in xv. dies etc.; et primi etc., scilicet Andreas de Mora et Willelmus de Crideton'.

Dorset'.—Willelmus Bubbe optulit se quarto die versus Walterum de Turbervill' et Aliciam uxorem ejus de placito assise ultime presentationis, quam ipsi aramiaverunt versus eum de ecclesia de Wulecumb'² etc.; et ipsi non venerunt etc., et habuerunt diem in banco etc. a die sancti Michaelis in xv. dies etc. Et ideo Willelmus inde sine die: et Walterus in misericordia, et plegii sui de prosequendo similiter, scilicet Thomas filius Roberti de Winburn' et Willelmus Mautravers.

Norht'.—Adam de Berevill' essoniator abbatis de Croxton' optulit se quarto die versus Robertum Taillehaest de placito j. mesagii cum pertinentiis in Tyngden', quod clamat esse jus

¹ 70B (for this name) *Damate de Gurum.*
10 ★

² 70B *Withecumb'.*

1220.

m. 5d cont. cum pertinentiis in Stulbe¹ die etc., quam terram Cristina Wac' ten[et], que vocavit inde ad warantum Reginaldum Cabus: qui venit et ei warentizat; et dicit quod assisa non debet inde fieri, quia quidam Johannes frater predicti Hamonis commisit terram illam ipsi Hamoni ad terminum et non in feodo, scilicet ad vitam suam tantum etc.; et inde ponunt se super juramat. Et alij dicunt quod obiit seisitus ut de feodo et non de ballia. Et ideo assisa remaneat. Et ex consensu partium fiat jurata; et veniat a die Pasche in xv. dies ad recognoscendum si predictus Hamon die quo obiit fuit seisitus de terra illa ut de feodo ex dono predicti Johannis fratris sui vel ut de ballia ipsius Johannis tenenda in vita sua tantum. Idem dies datus est xj. recognitoribus qui venerunt; et dictum est eis quod interim se inde certificant; et vicecomes apponat iiii. etc., et tot etc. Et Cristina remaneat. Et Walterus filius Pagani j. recognitor se essoniavit; et habet eundem diem.

Salop'.—Dies datus est Edeline de² Broc petenti per attornatum suum et Sibile de² Broc³ per attornatum suum de placito servitii a die Pasche in tres septimanas prece partium.

*Sussex'.*⁴—Martinus de Bestenor' tulit breve domini regis de probanda libertate sua versus Johannem de Monte Acuto coram B. Roffensi episcopo et sociis suis justiciariis itinerantibus, ut ipsi recordantur, ita quod idem Johannes venit coram eis et in tantum processit loquela inter eos quod Johannes vocavit curiam domini regis ad warantum quod in eadem curia convincerat eundem Martinum ad villanum suum. Et ideo datus fuit eis dies apud Westmonasterium ad habendum ibi recordum curie. Tandem inventum est in rotulis et curia domini regis recordatur quod idem Martinus in curia regis Johannis aramiavit assisam mortis antecessoris versus Beatriciam matrem ipsius Johannis de centum acris terre cum pertinentiis, ita quod ipsa vocavit Johannem predictum ad warantum versus ipsum Martinum, eo quod tenuit terram illam in dotem; et Johannes venit et ei warentizavit; et dixit quod assisa non debuit inde fieri, quia idem Martinus villanus fuit. Tandem capta fuit quedam jurata ex consensu partium et per voluntatem ipsius Martini ad recognoscendum quod servitium et quas consuetudines Alvredus pater ipsius Martini fecit eidem Johanni die et anno quo obiit. Et dixerunt juratores quod ipse Alvredus tenuit centum acras terre cum l. ovibus de eodem Johanne pro viginti solidis annuis et quod talliavit eum mensurabiliter quando talliavit alios homines

¹ 73 *Stubbe.*² 73 *del.*³ 73 *Brok.*⁴ Bracton II. 79. The words *volo* and *alibi supra* are in the margin above and below this entry respectively.

1220.
m. 25d cont.

Surr'.—Ricardus Malherbe optulit se quarto die versus Thomam de Bavelingeham in Kent¹ et Mabiliam uxorem ejus Adam de Bending² et Aliciam uxorem ejus Radulfum de Fay in Kent¹ et Beatriciam uxorem ejus Rogerum de Leyburn et Aliciam³ uxorem ejus Radulfum filium Bernardi et Alienoram uxorem ejus de placito quod warentizent ei iiiij. libratas et xvij. solidatas redditus cum pertinentiis in Ertindon⁴, quas Edelina de Broc clamat versus ipsum Ricardum et unde idem Ricardus vocat eas⁵ ad warantum etc. Et Thomas et Mabilia Radulfus de Fay et uxor ejus non venerunt etc.; et habuerunt diem per essoniatorem suum⁶ etc. Et ideo consideratum est quod de terra Thome⁶ in comitatu Kant' ad valentiam xix. solidatarum redditus et viij. denariatarum cum pertinentiis d hereditate [que] fuit predicti⁷ Stephani etc., et versus Radulfum et uxorem ejus ad valentiam xix. [solidatarum] redditus et viij. denariatarum cum pertinentiis etc., et dies etc.; et ips[i] summoneantur quod sint a die sancte Trinitatis in xv. dies etc. Idem dies datus est Radulfo filio Bernardi attornato uxoris ejus et Ade de Bendeng⁸ et uxori ejus per attornatum suum. co quod nolunt respondere sine participibus suis. Et sciendum quod Rogerus de Leiburn⁹ habuit unam heredum predicti Stephani, que obiit; set quia ipse habuit filium de ea, sustineatur de eo quousque sciatur de warentia.

Magister Willelmus de Bathonia optulit se quarto die versus eosdem warantos de placito quod warentizent ei xxj. acras terre et unam acram prati et xij. acras et dimidiad de bosco cum pertinentiis in eadem villa: et ipsi non venerunt, sicut predictum est. Et ideo capiantur in manum domini regis super Thomam iiij. acre terre et quintam partem⁷ j. acre et quinta pars j. acre prati et due acre bosci et dimidia, et super Radulfum et uxorem ejus eodem modo, et dies etc.; et ipsi summoneantur etc. ad eundem terminum. Idem [dies] datus est aliis; et dictum est eis quod nullum jacet essonium, eo quod loquela tantam cepit dilationem.

Et Ricardus et Willelmus ponunt loco suo Nicholaum Brun etc.

Suht'.⁸—Henricus de Braybof⁹ petit versus Edelinam de Broc quod warentizet ei unam carucatam terre cum pertinentiis in Piperhargh¹⁰, quam Radulfus filius Bernardi et Alienora uxor ejus clamaverunt versus ipsum Henricum per assisam mortis antecessoris etc. et unde idem Henricus vocavit coram justi-

¹ The two preceding words have been added above the line in both rolls.

² This name has been struck out and *obiit* added above the line in both rolls.

³ 73 *Erdinton'*.

⁴ 73 *eos*.

⁵ 73 (for the two preceding words) *essoniatores suos*.

⁶ Corrected from *ipsorum*, the reading of 73.

⁷ *Sic* in both rolls.

⁸ Bracton II. 103. The word *volo* is in the margin.

⁹ 73 *Breibof*.

1220.

m. 25d cont. ciariis etc. ipsam Edelinam ad warantum versus eos et quam terram idem Henricus amisit per defaltam ipsius Edeline, unde idem Henricus profert cartam ipsius Edeline, que testatur quod ipsa in libera potestate sua et omnino quieta de marito dedit etc. Henrico de Braybōf¹ et Clementie uxori ejus totum manerium de Piperhargh' cum omnibus pertinentiis suis et preterea gravam de Ledlinges et gravam de Sakeleford' habendum et tenendum ipsi Henrico et heredibus suis de ipsa et de heredibus [suis] totum predictum manerium cum pertinentiis et cum gravis etc.; et ipsa warentizabit eidem Henrico et heredibus suis etc. contra omnes homines etc. Et hac ratione petit quod ei warentizet terram illam.

Et Edelina venit et dicit quod non debet terram illam ei warentizare, quia ipsa nunquam illam ei dedit nec dare potuit, quia ipsa nunquam inde seisinam habuit ita quod eam dare posset, quia Stephanus vir suus dedit terram illam in maritagium cum Clementia filia sua Alano de Plugenay², qui illam tenuit tota vita sua; et post eum Waundricus³ de Curell' duxit eam in uxorem et habuit eandem terram cum illa terra⁴; et, defuncto Waundrico, idem Henricus duxit eam in uxorem et eandem terram cepit cum ea ut maritagium ipsius Clementie; et nunquam ad eam postea reversa fuit; unde bene defendit quod ipsa nunquam fuit seisita de terra illa ita quod eam dare posset. Et inde ponit se super juratam patrie.

Et Henricus venit et dicit quod ipsa fuit seisita de terra illa die quo ipsa donum illud ei fecit, ita quod predicta Clementia reddiderat ipsi Edeline terram illam, eo quod eam injuste ceperat; et ipsa Edelina terram illam ei dedit, sicut predictum est, apud Cattehull' et [in] libera potestate sua, et inde producit sectam, scilicet Henricum le Sauvage Thomam de Naketon' Rogerum le Cauceis Reginaldum Clericum Radulfum de Port, qui interfuerunt ubi ipsa donum illud ei fecit. Et, si hoc non sufficit, offert dirationare per corpus predicti Henrici le Sauvage, qui hoc offert dirationare per corpus suum etc. ut ille qui interfuit et hoc vidit. Dies datus est eis de audiendo judicio suo a die sancte Trinitatis in xv. dies etc.